* dicuntur ea all
bi Teumesia.
epitheton auctor
ab euētu addidit
*phyllius dolens
non se inuicem
amaris, amori
viam intercipit.
Cynus Hyries
filius in olore
Fab. xiiiij.

Combe in aue.
Fab. xvj.
*quod hæc insula
la prima Latona
fuerit decreta, ec
si postea eam cù
Delo cōmutarit.
Fab. xvij.
Fab. xix.
*Patras, vbi pri
mus regnauit
Eumelus.

200 METAMORPH.

tandem, ut vidit ab Iasono Creusa in Creonis Corinthiorum regiam filiam sibi praetulam, regiam incendit, arsitque; Creusa cum patre: natos quoque suos ex Iasono suscepitos intererunt. Impeditis itaque miserorum casibus, Athenas fugit: quae quidem Athenae Phineus Periphiam, neptemque Polyphemonis volantes videre, ibi enim olim in aues conuersi fuerant.

Tandem vipereis Ephyren Pirenida pennis

Pliniales fungi
in homines.
Fab. xxj.

Contigit, hic veteres quo mortalia primo

Corpora vulgarunt pluinalibus edita fungis.

Sed postquam Colchis arsit noua nupta veneniss; 395

Flagrantemque domum regis male vidit; utroque

Sanguine natorum perfunditur impius ensis:

Vitaque se male mater Iasonis effugit arma.

Hinc Titaniacis ablata Draconibus, intrat

Sole seu Titane Palladius arcis: qua te iustissime Phineus,

Teque senex Peripha pariter videre volantes,

Innexamque nouis neptem Polyphemonis alis.

FAB. XXII. ARGUMENTVM.

Medeam Athenas ingressam, hospitioque suscepitam Aegeus rex matrem suam sibi iunxit. Inter haec Theseus Aegei filius, quem nunquam ante videra patre, errore, & laboribus plenus aduevit. Quem verita Medea protinus ei venenum parat, quod aconitum appellant. Hercules enim cum ad inferos descendisset, missus ab Euryaleo ut canem tricipitem ad superos perducaret, cum eum in regione Ponticam perduxisset, territum ex nouitate aeris vomitum animaduerit profudisse. Notato itaque loco, spumam eius conuersam inuenierunt in presentissimi veneni herba, quam aconitum nominant, quod in cautibus nascitur.

Spuma Cerberi

in Aconitum.

Id est, ignota.

Sic sepe Tacit.

*Cerberi, quem

ex Echidna modo-Huius in exitium miscet Medea, quod olim

stro natum esse, Attulerat secum Scythicus Aconiton ab oris.

auctor est Herodes.

Illud *Echidna memorant e dentibus ortum

Effe

LIT. VII.

410 Esse canis. Specus est tenebroso cæcus hiatus;

Est via declivis, per quam Tirynthius heros.

Restantem, contraque diem, radiosque micantes

Obliquantem oculos, nexis adamante catenis

Cerberon attraxit: rabida qui concitus ira

415 Impletur pariter ternis latratibus auras;

Et sparsum virides spumis albentibus agros.

Has concresce putant; noctasque alimenta feraciæ,

Fecundiisque soli vire cepisse nocendi.

Quæ quia nascuntur dura viuacia caute,

420 Agrestes & Aconita vocant, ea coniugis astus

Ipse patens Aegeus nato porrexit, ut hosti.

Sumpserat ignara Theseus data pocula dextræ,

Cum pater in capulo gladii cognovit eburno

Signa sui generis: facinusque excusit ab ore.

425 Effugit illa necem, nebulis per carmina mota.

*nata in aeolis
& cautibus. Plin.

*execiendo ve-
nenum facinoris
instrumentum.

FAB. XXIII. ARGUMENTVM.

Aegeus agnito filio Theseo ingenti luxuria perfusus dies festos indixit, quos agentes Thesei laudes referunt. quemadmodum taurum Marathonium interemissa: ut suem scutisimam apud Calydonijs ac Erymantij matrem iuxta Cremyona: ut Procrusten: ut Peripheian latronem Vulcani filium iuxta Epidaurum: ut Scinem quoque latroneum. Referunt præterea Cercionis nemorum qui trabes opponebat postibus, ita ut videt exanimarentur ab eis. Scironem quoque Neptuni filium, solitum iter facientibus insidiis tendere: qui postquam à Theseo est interfectus, eius flumibus agitatus propter crudelitatem scopulo invenit: unde Scironides petra sunt nominatae ab eius nomine.

At genitor quanquam letatur sospite nato:

Attonitus tamen est ingens discrimine parvo:

Committi potuisse nefas, fouet ignibus aras:

Muneribusque Deos implet, seruuntque secures

430 Colla torosa boum vincitorum cornua vittis.

Nullus *Erichthidis fertur celebratio illa

*Atheniensibus
Erichthos reger

N 5

Ianisse

METAMORPH.

268 Illuxisse dies agitant coniuia patres,
Et medium vulgus: nec non & carmina, vino
Theseigesta. Ingenium faciente, canunt. te maximè Theseus
Mirata est Marathon Cretæ sanguine Tauri.
Quodque suam securus arat Cromyona colonus,
Munus, opusque tuum est. tellus Epidauria per te
269 *Clauigeram vidit Vulcani occumbere prolem.
Suz Corynx nomen Periphetas
Indidit.
*qua Cephalus
Eleusin præterit
Megaram sic
dicitur ab Alca- Ad terram latè sparsuras corpora pinus.
tho eius instau- ratoe.
*projecto de ru-
pe in mare locu-
s dignum.
Tutus ad Alcathoën Lelegeia mœnia limes
*Composito Scironem patet: sparsisq; latronis
Terra negat sedem, sedem negat ossibus vinda:
Quæ iactata diu fertur durasse veteras
In scopulos scopulis nomen Scironis inharet.
Si titulos annosq; tuos numerare velimus,
Facta prement annos: pro te fortissime vota
Sciron in petra. Publica suscipimus: Bacchi tibi sumimus haustus.
Consonat affensus populi, precibusq; fauentum
Regia: nec tota tristis locus ullus in vrbe est.

FAB. XXII. ARGUMENTVM.

Arne cum insulam Scithonam, in qua genita esset, hosti Minos
capta pulchritudine auri vendidisset, ne pro meritis supplicia
penderet, in volucrem moneculam est transfigurata, quæ adhuc
amore splendoris eius tenetur.

Nec tamen (vsquædeo nulla est sincera voluptas
Sollicitumque aliquid latit interuenit) Aegeus

Gaudia percepit nato secura recepto.
Cretensem rex. Bella parat* Minos, qui quamquam milite, quamquam
ex inuidia per insidias interfecit ab Ageo.

Bella parat* Minos, qui quamquam milite, quamquam
Classe valet; patria tamen est firmissimus ira:
n Androgeiq; necem iustis vicitur armis.

Am

LIB. VII.

269

460 Ante tamen bello vires acquirit amicas:
Quaque patent aditus volucri freta classe pererrat.
Hinc Anaphen sibi iungit, & Astypaleia regna:
Promissis Anaphen, regna Astypaleia bello.
Hinc humilem Myconem, cretosaque rura Cimoli,
Florentemq; Cythonem, Scyron, planamq; Seriphon,
Marmoreamq; Paron, quamq; impia prodidit Arne
Sithonis accepto, quod auara poposcerat auro:
Mutata est in auem, quæ nunc quoque diligit aurum,
Nigra pedes, nigris velata monedula pennis.

*Tyron. vnde
Micyll. auro
Siphnon: vel, vi-
ris Siphnon: ve-
Syron.
*Arne in Mon-
dulam.

FAB. XXV. ARGUMENTVM.

Aeacus Iouis & Aeginæ filius cum Oenopiam, quam postea
de matris nomine Aeginam appellauit, incoleret, & graui pesti.
Ientia Iunonis ira populam amississe: precibus à Ioue imperata-
uit, ut quot formicæ in queru apparuissent, tot verfa in homi-
num facies desideratam multitudinem explerent. Qui quoniam
ex huiusmodi animalibus creuerant, Myrmidones sunt appellati
formicæ enim Græcæ myrmeces appellantur. Porro sensus hos
Cephalo sciscitanarre Aeacus.

470 At non Oliaros, Didymaq;, & Tenos, & Andros,
Et Cyaros, nitideque ferax Peparethos oliu-
Gno siacas inuere rates: latere inde sinistro
Oenopiam Minos petit, Aeacideia regna.
Oenopiam veteres appellauere: sed ipse

475 Aeacus Aeginam genitricis nomine dixit.
Turba ruit, tantæque virum cognoscere fame.
Expetit, occurrit illi, Telamonq;, minorq;
Quam Telamon, Peleus, & proles tertia Phocas.
Ipse quoque egreditur tardus gravitate senili

480 Aeacus: & quæ sit veniendi causa requirit.
Admonitus patrj lucitus, suspirat: & illi
Dicta refert rector populorum talia centum:
Arma iuves oro pro natio sumpta: piaq;
Pars sis militie, tumulo solatia posco.

*in Minoen ob
interse&um fi-
lium: 459.
*Minos rex Crea-
tæ, quæ hecaton-
polis, ob centum
vrbes suas, audi-

Am

264 METAMORPH.

Aeacus Aeginę Huic* Afopiades, Peris irrita, dixit, & vībi
 Afopi N. Non facienda mea: neque enim conjunctior vlla
 Cecropidis hac est tellus. ea fædera nobis.
 Tristis abit, Stabuntq; tibi tua fædera magnō.
 Dixit: & vtilius bellum putat esse minari,
 Quām gerere, atque suas ibi pre consumere vires. 485
 Lycto Cretę
 rbe. Clasis ab Oenopis etiam nunc* Lyctia muris
 Spectari poterat; cū pleno concita velo
 Attica puppis adest; & portus intrat amicos;
 Athenensem
 rocrys maritū, Aeacide longo iuuenes post tempore visum
 ratorem. Quae* Cephalum, patri&q; simul mandata ferebat, 490
 Agnouere tamen Cephalum: dextrasq; dederunt:
 Inq; patris duxere domum. spectabilis heros,
 * Et veteris retinens etiam nunc pignora forma
 eius enim for-
 ja capta est Au. Ingreditur, ramumq; tenens, popularis olima:
 bra, et si repulsa. Et dextra, lauāque duos etate minores
 in Attica sua Maior habet, Clyton, & Buten Pallante creatos.
 Post quām congressi, primi sua verba tulerunt
 Cecropide: Cephalus peragit mandata, rogatq;
 Auxilium: fædusq; refert, & iuria parentum:
 Minoë Imperiumq; peti totius * Acheidos addit. 500
 Sic ubi mandatam iuuit facundia caussam;
 Aeacus in capulo regni nitente sinistra,
 Ne petite auxilium, sed sumite, dixit, Athenea.
 Nec dubiè vires, quas hac habet insula, vestras
 Ducite, & omnis eat rerum status iste mearum. 510
 Robora non desunt: superat+ mihi miles, & hosti.
 lus hic est mi- tum, quām vel Gratia Dijs, felix, & inexcusabile tempus.
 zo egeam, vel Immo ita sit Cephalus, crescat tua ciuibus opto
 quis velit. Vrbs, ait, aduersens equidem modò gaudia cepit;
 Cū tam pulchra mihi, tam par etate iuuentus 515
 Obvia proceſſit: multos tamen inde requiro,